[image: image1.jpg]e

Администрация

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Постановление

от 17.05.2023 № 274
       г. Бутурлиновка

Об утверждении Порядка расходования субсидии на поддержку муниципальных программ в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация Бутурлиновского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субсидии на поддержку муниципальных программ в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Бутурлиновского городского поселения                                           А. В. Головков
Утвержден

постановлением администрации
Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
от 17.05.2023 г. № 274
Порядок

расходования субсидии на поддержку муниципальных программ в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
1. Настоящий Порядок определяет механизм расходования субсидии на поддержку муниципальных программ в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды».
2. Средства федерального бюджета  и бюджета субъекта РФ  в размере 7 000 000 (семь миллионов) рублей 00 копеек отражаются в доходах местного бюджета по коду классификации доходов бюджета Российской Федерации «914 202 25555 13 0000 150» код цели «2355550X121310000000».
3. После зачисления средств субсидии на поддержку муниципальных программ в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» на лицевой счет 14312001980 администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области, платежным поручением с лицевого счета 03914001970 открытого в администрации Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области платежными поручениями перечисляет с лицевого счета 02313001970 открытого в УФК по Воронежской области КС 03231643206081013100, средства в объеме, не  превышающим поступившие предельные объемы финансирования с добавлением софинансирования за счет средств местного бюджета.
4. Расходование средств осуществляется администрацией Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подразделу 03 «Благоустройство», целевой статье 87 1 F2 55550 «Реализация проектов «Формирование комфортной городской среды», вида расходов 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг», аналитический код «2355550X121310000000» на поддержку муниципальных программ в рамках регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» в 2023 году согласно приложению к настоящему Порядку.
5. Администрация Бутурлиновского городского поселения ежемесячно до 10-го числа месяца, представляет отчет в департамент жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Воронежской области.
                                                                                                                                        Приложение к порядку расходованию средств

                                                                                                                            субсидии на поддержку муниципальных

                                                                                                                                программ в рамках регионального проекта

                                                                                                                                       «Формирование комфортной городской среды»

Перечень мероприятий,

финансируемых за счет средств субсидии на поддержку муниципальных программ в рамках регионального проекта
«Формирование комфортной городской среды»
	Наименование получателя

	Наименование мероприятия (проекта)
	Код бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Код цели
	Объем финансирования, рублей

	Всего
	в том числе

	Средства субсидии из бюджета субъекта РФ
	Средства бюджета Бутурлиновского городского поселения

	Администрация Бутурлиновского городского поселения
	Благоустройство
общественных территорий

(набережные, центральные

площади, парки и др.) и иные

мероприятия,

предусмотренные

государственными

(муниципальными)

программами формирования

современной городской среды
	914871F255550244
	2355550Х121310000000
	7 000 070,00
	7 000 000,00
	70,00

	ИТОГО

	7 000 070,00
	7 000 000,00
	70,00